
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №8 имени Героя Советского  

Союза Семена Григорьевича Хребто станицы Новопашковской 

муниципального образования Крыловский район 

 

 

П Р И К А З 

 

28.03.2024                                                                                                         № 33 

 

станица Новопашковская 

 

 

Об утверждении положения «О порядке приёма на обучение по 

образовательном программам начального общего, основного общего 

 и среднего общего образования в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной  

школе №8 имени Героя Советского Союза Семёна Григорьевича 

 Хребто станицы Новопашковской муниципального образования 

 Крыловский район 
 
 

В соответствии с Конституцией РФ, Федеральным законом от 24.06.2023 

№281-ФЗ "О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона "О 

статусе военнослужащих" и Федеральный закон "О войсках национальной 

гвардии Российской Федерации", Федеральным законом от 21.11.2022 № 465-

ФЗ «О внесении изменений в статью 54 семейного кодекса Российской 

Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273 «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

РФ от 02 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, приказом Министерства просвещения 

РФ от 22 марта 2021 года № 115 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», приказом 

Министерства просвещения РФ от 08.10.2021 № 707 «О внесении изменений в 

приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 

года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», решением педагогического совета МБОУ СОШ № 8 от 

28.03.2024 года, протокол № 7 п р и к а з ы в а ю : 

1. Признать утратившим силу положение «О порядке приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу №8 

имени Героя Советского Союза Семёна Григорьевича Хребто станицы 

https://vip.1zavuch.ru/%23/document/99/726730301/
https://vip.1zavuch.ru/%23/document/99/726730301/


Новопашковской муниципального образования Крыловский район», 

утвержденный приказом от 17.03.2023г. № 48 «Об утверждении положения «О 

порядке приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной 

школе №8 имени Героя Советского Союза Семёна Григорьевича Хребто 

станицы Новопашковской муниципального образования Крыловский район». 

2. Утвердить положение «О порядке приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе №8 

имени Героя Советского Союза Семёна Григорьевича Хребто станицы 

Новопашковской муниципального образования Крыловский район» в новой 

редакции, включив изменения, внесенные Федеральным законом от 24.06.2023 

№281-ФЗ "О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона "О 

статусе военнослужащих" и Федеральный закон "О войсках национальной 

гвардии Российской Федерации", (приложение). 

3. Ответственному за школьный сайт Шанталий Н.Н. опубликовать 

положение «О порядке приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе №8 Героя Советского Союза Семёна 

Григорьевича Хребто станицы Новопашковской муниципального образования 

Крыловский район» на официальном сайте школы в срок до 01.04.2024г. 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор  МБОУ СОШ № 8                                                            Г.Г. Турсунова 
 


		2024-04-02T16:03:39+0300
	Турсунова Гюльнара Гасан_кызы
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




